
UCHWAŁA NR XXIII/122/2016
RADY GMINY W OBRAZOWIE

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie wydawania gazety samorządowej

Na podstawie art. 5b ust.1, art.7 ust.1 pkt 9,17,18 i art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.    o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016r., poz. 446), art. 8 i art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r.- Prawo prasowe 
(Dz. U. nr 5, poz. 24 z późn. zm.) oraz §7 pkt. 2 Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Obrazowie 
stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XVI/86/2015 Rady Gminy Obrazów z dnia 18 grudnia 2015r.  Rada 
Gminy uchwala co następuje:

§ 1. 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Obrazowie wydaje pismo pod nazwą „Echo Naszej Gminy- Pismo 
Samorządu Gminy Obrazów”, zwane dalej Gazetą.

2. Wydawcą Gazety jest Gminna Biblioteka Publiczna w Obrazowie.  Siedziba redakcji mieści się  w 
Gminnej Bibliotece Publicznej w Obrazowie, 27-641 Obrazów, Obrazów 121.

§ 2. 1. W Gazecie publikuje się istotne dla życia wspólnoty samorządowej materiały prasowe, artykuły, 
materiały promocyjne i fotografie prezentujące ważne dla mieszkańców gminy informacje, problemy oraz 
wydarzenia kulturalne, społeczne i gospodarcze.

2. Gazeta w szczególności informuje o działalności Rady Gminy, Wójta, Urzędu Gminy, gminnych 
jednostek organizacyjnych i sołectw oraz upowszechnia ideę samorządową.

3. Gazeta upowszechnia działalność kulturalną na terenie gminy w szczególności poprzez informowanie o 
wydarzeniach kulturalnych, publikację prac oraz promowanie twórczości lokalnych artystów.

4. Gazeta promuje gminę Obrazów oraz jej walory turystyczne i gospodarcze.

§ 3. 1. Gazeta wydawana jest w nakładzie odpowiadającym uzasadnionym potrzebom w ramach 
przyznanych na ten cel środków, określonych w budżecie Gminy.

2. Gazeta jest rozprowadzana bezpłatnie na terenie Gminy, poprzez udostępnianie w siedzibie urzędu, 
gminnych jednostkach organizacyjnych, sołectwach oraz  za pośrednictwem placówek handlowych 
znajdujących się na terenie Gminy, które wyrażą na to zgodę.

3. Gazeta może być rozprowadzana poza terytorium Gminy, w szczególności za pośrednictwem organizacji 
gospodarczych, agencji turystycznych i na imprezach                                                                          i 
uroczystościach promujących Gminę.

§ 4. 1. Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej zapewnia zredagowanie, wydrukowanie oraz dystrybucję 
Gazety.

2. Za treść Gazety odpowiada Redaktor Prowadzący, którym jest Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej.

§ 5. 1. Przy redakcji Gazety działa Rada Programowa, która jest organem opiniodawczo-doradczym 
Redaktora Prowadzącego.

2. W skład Rady Programowej wchodzą: Przewodnicząca Rady Gminy, Wójt Gminy Obrazów, Kierownik 
Gminnej Biblioteki Publicznej,  Przewodnicząca Komisji Oświaty Rady Gminy, pracownik Urzędu Gminy i 
pracownik Gminnej Biblioteki Publicznej.

3. Za udział w Radzie Programowej jej członkom nie przysługuje wynagrodzenie.

4. Rada Programowa opiniuje każdy numer gazety przed jej wydaniem i skierowaniem do druku.

§ 6. Traci moc uchwała Nr VII/43/2011 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 1 kwietnia 2011r.  w sprawie 
wydawania gazety samorządowej.

Id: E1C0EE57-8E93-4AE3-94A1-CB5039FECE8D. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Teresa Szczudło

Id: E1C0EE57-8E93-4AE3-94A1-CB5039FECE8D. Uchwalony Strona 2




